
KRAJEM VÍNA INZERTNÍ NABÍDKA

To nejlepší z vinařské 

turistiky na Moravě,

kalendář vinařských akcí 2016

KRAJEM VÍNA20
16

To nejlepší z vinařské 

turistiky na Moravě,

kalendář vinařských akcí 2015

KRAJEM VÍNA20
15

KRAJEM VÍNA20
16

To nejlepší z vinařské 

turistiky v Čechách,

kalendář vinařských akcí 2016

KRAJEM VÍNA20
15

To nejlepší z vinařské 

turistiky v Čechách,

kalendář vinařských akcí 2015

Vážení přátelé,

dovolujeme si Vám představit stěžejní propagační materiály projektu Vinařského 
fondu ČR „Krajem vína – To nejlepší z vinařské turistiky“. Jedná se o jediného uce-
leného průvodce vinařskými oblastmi Morava a  Čechy, který bude vycházet 
nově jednou za dva roky. Dále bude letos nově připraven samostatný kalendář 
vinařských akcí, který bude vydáván každoročně.

Projekt mapující vinařskou turistiku v ČR byl započat v roce 2006 a v současnosti 
je připravována jubilejní 10. edice tištěných materiálů pro vinařsko-turistickou 
sezónu 2017–2018. Materiály jsou distribuovány zdarma na vybraných veletrzích 
cestovního ruchu, vinařských veletrzích, prostřednictvím CzechTourism, infor-
mačních center jednotlivých měst a jednotlivých vinařských subjektů a institucí.

Velký úspěch těchto propagačních materiálů mezi laickou i odbornou veřejností 
nás přiměl připravit pro aktualizované vydání pro roky 2017–2018 znovu možnost 
placené inzerce, kterou vám v těchto jedinečných publikacích nabízíme.



KRAJEM VÍNA INZERTNÍ NABÍDKA

Technická specifikace materiálů edice „Krajem vína – To nejlepší z vinařské turistiky“

A –  Název materiálu: To nejlepší z vinařské turistiky v České republice 2017–2018
 Náklad na roky 2017–2018: Minimálně 30.000 ks
 Rozsah publikace: Obálka – 6 stran, blok – 160 stran
 Barevnost CMYK. Distribuce publikace ZDARMA.
 Ceník a formáty inzerce To nejlepší z vinařské turistiky v České republice 2017–2018 
 Formáty:
 varianta 1: 1/1 strany spad – čistý formát po ořezu 160 x 297 mm, 1/1 strany – rozměr zrcadla 137 x 267 mm
 varianta 2: 1/2 strany spad – na výšku čistý formát 79 x 297 mm, 1/2 strany – rozměr zrcadla 66 x 267 mm
 varianta 3: 1/2 strany spad – na šířku čistý formát 160 x 146 mm, 1/2 strany – rozměr zrcadla 137 x 131 mm
 Cena inzerce:  1/1 – 40.000 Kč, 1/2 – 20.000 Kč – cena za spad i zrcadlo

B – Název materiálu: Kalendář vinařských akcí 2017
 Náklad na rok 2017:  10.000 ks
 Rozsah publikace: Obálka – 4 strany, blok – 44 stran
 Barevnost CMYK. Distribuce ZDARMA.
 Ceník a formáty inzerce Kalendář vinařských akcí 2017 
 Formáty:
 varianta 1: 1/1 strany spad – čistý formát po ořezu 160 x 297 mm, 1/1 strany – rozměr zrcadla 137 x 267 mm
 Cena inzerce:  1/1 – Blok – 10.000 Kč, 2. strana obálky – 25.000 Kč, 3. strana obálky – 20.000 Kč, 
  4. strana obálky – 30.000 Kč – uvedené ceny jsou za spad i zrcadlo

POZOR! Při uvedení inzerce v obou materiálech sleva 20 % součtu cen obou inzercí!
Držitelům certifikace vinařské turistiky dále nabízíme 10% slevu. Uvedené ceny jsou konečné. Inzerce bude faktu-
rována Vinařským fondem České republiky, který není plátcem DPH.

Podklady pro tisk a umístění inzerce

PDF, případně EPS nebo PostScriptové soubory, kompozitní, pozitivní, které mají zapracované obrázky a fonty. Pod-
klady na spadávku 5 mm přes okraj, ořezové značky 5 mm od čistého formátu.
Inzerce bude umístěna v bloku převážně na pravé straně publikace, v případě půlstránkové inzerce (varianta 2), vždy 
při vnějším okraji strany bloku. 

1/1

1/2

1/2

V
A

R
IA

N
TA

 1
V

A
R

IA
N

TA
 2

V
A

R
IA

N
TA

 3



KRAJEM VÍNA INZERTNÍ NABÍDKA

Kompletní přehled materiálů propagujících vinařskou turistiku v ČR v rámci projektu Krajem vína a více informací 
o projektu najdete na www.vinazmoravy.cz a www.vinazcech.cz. 

Tato ucelená kolekce propagačních materiálů byla na veletrhu cestovního ruchu HOLIDAY WORLD v roce 2013 
a 2011 oceněna zlatem jako nejlepší turistický propagační materiál. Na brněnském veletrhu cestovního ruchu Re-
giontour 2011 si v soutěži propagačních materiálů odnesla druhé místo v kategorii jednotná kampaň. V roce 2009 
byla oceněna zvláštní cenou C.O.T. na 13. ročníku přehlídky Tourpropag v Písku. Naposledy získal projekt Krajem 
vína ocenění jako třetí nejlepší jednotná kampaň na Velké ceně cestovního ruchu ve-
letrhu Regiontour 2015.

V případě zájmu o prezentaci v materiálech Krajem vína nás, prosím,  
kontaktujte nejpozději do 7. 11. 2016:

Národní vinařské centrum, o.p.s. Agentura Bravissimo
Ing. Petr Gondáš, manažer projektu Marek Matula
Zámek 1, 691 42 Valtice Václavské nám. 1, 669 02 Znojmo
e-mail: petr.gondas@vinarskecentrum.cz e-mail: marek@bravissimo.cz
tel./fax: 519 352 072, mobil: 602 470 261 tel.: 515 227 788, mobil: 602 704 611

12 | vinařská oblast Morava

krajem vína 2016

   VINAŘSKÉ AKCE NADACE PARTNERSTVÍ

Těžko u nás hledat am-
bicióznější vinařsk ý 
festival, který by svým 
z á m ě r e m  a  d o b r ý m 
j m é n e m p ř e d č il  p u -

tovní Festival otevřených sklepů. Za sedm let své 
existence se konal již osmnáctkrát a celkem v 90 
vinařských obcích otevřel více jak 500 sklepů. 
Vinaře v nich dohromady navštívilo 26 tisíc ná-
vštěvníků.
Cílem pořadatelů je vždy výběr dobrých vinařů, 
pohoda a organizace na nejvyšší úrovni, což se 
daří plnit: podle anket sem přichází přes 70 % 
návštěvníků na doporučení přátel a mnozí z nich 
navštěvují festival opakovaně.
Jak se na festival a jeho návštěvníky dívá jeho ředitel, 
Ing. Juraj Flamik z pořádající Nadace Partnerství? 
„Jsme velmi rádi, že festival má dobré jméno mezi 
návštěvníky i mezi vinaři. Pro milovníky vína je to něco 
jako celoživotní vzdělávací program, v jehož rámci po-
znávají moravské vinaře a jejich vína. Typickými nebo 
alespoň většinovými návštěvníky jsou v posledních roč-
nících ženy. Láká je možnost srovnávat vína a hodnotit 
proměny jejich chutí a vůní. Na každém festivalu se učí 
poznat nejen specifická vína vinařských podoblastí, 

ale v každém sklepě i rukopis vinaře,“ popisuje. Pro 
některé začíná festival již v předvečer festivalu, a to 
gurmánskou večeří, na které se snoubí vína s jídlem. 
Tyto páteční bankety zajišťují ty nejlepší restaurace 
v regionu. V sobotu ráno pak stačí vyzvednout festi-
valovou tašku a skleničku, nasednout na bezplatnou 
kyvadlovou dopravu a degustovat až do nedělního 
odpoledne, kdy se sklepy zavírají.

8. ročník festivalu přináší opět dva festivaly:
23.–24. 4. 2016 Jaro na Strážnicku
12.–13. 11. 2016 Svatý Martin na Hustopečsku

www.otevrenesklepy.cz 

Víno z blíz ka – festival 
m oravsk ýc h v ín v Brně 
zve od května do září do 
O t ev ř e n é z a h r a d y p o d 
Špilberkem v centru Brna 

degustovat vína nejlepších vinařů všech vinař-
ských podoblastí. Užijte si deset letních večerů 
s vínem pod širým nebem! 
Celoroční sezonu festivalů pak v předvánočním 
čase – o víkendu 3. a 4. prosince – zakončí festival 
Víno z blízka, při kterém v Brně vinaři „obsadí“ 
nejkrásnější sklepní restaurace, vinárny a vinotéky 

a návštěvníkům putujícím v moravské metropoli 
„od sklepa ke sklepu“ nabídnou k degustaci přes 
200 vín.  www.vinozblizka.cz 

Exkluzivní srovnávací 
degustace dvou špičko-
vých vinařů jsou zážit-
kem pro všechny, kdo 

touží odhalit rozdílnosti terroir a rukopis vinaře. 
Řízená degustace ze dvou skleniček najednou 
s drobnými kanapkami snoubenými k vínům je po-
učením, zábavou a osobním setkáním s osobnostmi 
současného vinařství.  www.duelvinaru.cz 

  FESTIVAL OTEVŘENÝCH SKLEPŮ

  FESTIVAL VÍNO Z BLÍZKA

  DUELY VINAŘŮ

Pořadatelem festivalů je Nadace Partnerství, hlavním partnerem je Národní vinařské centrum a pod-
porovatelem je Vinařský fond. Festival Víno z blízka probíhá pod záštitou primátora města Brna.

Nadace Partnerství, Údolní 33, 602 00 Brno, tel. 515 903 121, www.nadacepartnerstvi.cz

NÁRODNÍ VINAŘSKÉ CENTRUM o.p.s.
Zámek 1, 691 42 Valtice, tel.: 519 352 744

salonvin@vinarskecentrum.cz
www.salonvin.cz, www.vinarskecentrum.cz

Přijďte prožít nevšední zážitek 
s našimi nejlepšími víny.

SALON VÍN ČESKÉ REPUBLIKY
Národní soutěž vín 

a stálá degustační expozice 
na zámku ve Valticích.

HRAD CORNŠTEJN – Zřícenina hradu ze 14. sto-
letí je přístupná pouze v letních měsících. Koná se tu 
řada akcí s historickým programem a zábavou pro 
děti. 
www.znojmuz.cz

KOUPALIŠTĚ ÚNANOV A LOUKA  – Dva 
aquaparky s tobogány, skluzavkami, gejzíry a řadou 
vodních atrakcí; otevřeno v letních měsících podle 
počasí.
www.obecunanov.cz
www.plovarnalouka-znojmo.cz

PREHISTORIC PARK V CHVALOVICÍCH – 
V celoročně otevřené kryté hale uvidíte pohyblivé 
modely dinosaurů v životní velikosti. Najdete zde 
i obchod s dinosauřími suvenýry, skákací hrady 
a hřiště s prolézačkami, houpačkami a skluzavkami. 
www.prehistoric-park.cz

MUZEUM MOTORISMU VE ZNOJMĚ – V bý-
valé elektrárně na břehu řeky Dyje jsou vystaveny 
automobily, motocykly, jízdní kola a další dopravní 
prostředky a motoristické doplňky (otevřeno celo-
ročně).
www.muzeum-motorismu.cz

HRAD BÍTOV – Romantický hrad (otevřený od 
dubna do října) nad Vranovskou přehradou. Vysta-
vená kolekce padesáti vycpaných psů je zapsána 
v Guinessově knize rekordů jako nejrozsáhlejší na 
světě. Hradní restaurace, sklep strašidel, vinotéka, 
výstavní síň. V blízké obci Bítov najdete sportovně-
rekreační areál Rumburak s rozhlednou. 
www.hradbitov.cz
www.restaurantrumburak.cz

VRANOVSKÁ PŘEHRADA – Rekreační oblast 
na Dyji s 30 km dlouhým přehradním jezerem. Vy-
hlídkové plavby, restaurace, ubytování.
www.vranovskaprehrada.info

VRANOV NAD DYJÍ – Městečko pod hrází Vra-
novské přehrady, na skále nad ním stojí impozantní 
barokní zámek (otevřený od dubna do října; výstavy, 
vinárna, kavárna). 
www.zamek-vranov.cz, www.vranov-nad-dyji.eu

NOVÝ HRÁDEK – Zřícenina středověkého hradu 
s vyhlídkou do údolí Dyje (otevřeno od května do 
září); jediná národní kulturní památka ČR  v první, 
nejpřísněji chráněné zóně Národního parku Podyjí. 
www.novy-hradek.eu

VODNÍ MLÝN SLUP – Renesanční vodní mlýn 
s expozicí mlynářství (pobočka Technického muzea 
v Brně, otevřeno od dubna do října).
www.technicalmuseum.cz

ZÁMEK UHERČICE – Renesanční zámek se štu-
kovou výzdobou interiérů a rozsáhlým anglickým 
parkem (otevřeno od dubna do října).
www.zamek-uhercice.cz

BENEDIKTINSKÉ OPATSTVÍ RAJHRAD – 
Rozsáhlý barokní areál s celoročně přístupným 
chrámem sv. Petra a Pavla a Památníkem písmenictví 
na Moravě.
www.rajhrad.cz/benediktini

První den poznáte vinařskou oblast, ve druhém dni 
projedete Národní park Podyjí a navštívíte Vranovskou 
přehradu, poslední den je věnován Jevišovicku a pout-
nímu místu Hluboké Mašůvky. Po celé trase můžete na-
vštívit řadu zajímavých objektů – například muzeum 
motocyklů v Lesné, hrady Bítov a Cornštejn či zámek 
ve Vranově nad Dyjí. 
www.znojemsko.info

1.  den: Znojmo – Dyje – Tasovice – Slup – Jarosla-
vice – Chvalovice – Hnanice 

2.  den: Hnanice – Devět mlýnů – vinice Šobes – Nový 
Hrádek – Vranov nad Dyjí – Lančov – Cornštejn – 
Bítov

3.  den: Bítov – Štítary – Šumná – Boskovštejn – Jevi-
šovice – Hluboké Mašůvky – Přímětice – Znojmo

Délka trasy: 135 km

... a něco navíc

NA KOLE ZNOJEMSKEM
prodloužený víkend

26 | vinařská podoblast znojemská

ZNOJEMSKEM

S DĚTMI

Další tipy na výlety

Tipy na výlety

A         U         R         U         M

���������������������������������������������
�����	���������������������������������������������

NOVOMLÝNSKÉ NÁDRŽE – Kaskáda tří vod-
ních nádrží pod Pálavou, zimoviště mnoha druhů 
ptáků a centrum rekreace a vodních sportů. Koupání, 
vyhlídkové plavby, vodní sporty.
www.pasohlavky.cz

JESKYNĚ TUROLD – Jeskyně na okraji Mikulova 
(otevřeno od května do října, 300 m dlouhá trasa, 320 
schodů) se zvláštní výzdobou, připomínající korálové 
útesy. Přístupný je i Jezerní dóm s jezírkem se sma-
ragdově zbarvenou vodou.
www.jeskynecr.cz

AQUALAND MORAVIA V PASOHLÁV
KÁCH – Celoročně otevřený aquapark s tobogány, 
skluzavkami, welness ve stylu římských lázní a nej-
větším počtem zastřešených atrakcí v České repub-
lice; leží na břehu Novomlýnských nádrží. 
www.aqualand-moravia.cz

EXPOZICE VĚK LOVCŮ A MAMUTŮ V DOL
NÍCH VĚSTONICÍCH – Malé muzeum s modelem 
pravěkého sídliště (pobočka Regionálního muzea 
v Mikulově, otevřeno od dubna do října) připomíná 
nejstarší osídlení jižní Moravy a archeologické nale-
ziště, kde byla objevena soška Věstonické venuše. 
www.rmm.cz

TAJEMNÉ SKLEPENÍ V MIKULOVĚ – Pohád-
ková expozice v podzemních chodbách se strašidly 
a pohádkovými postavami (otevřeno od dubna do 
října). Interaktivní zábava a nejrůznější kostýmy pro 
děti, v létě dětské tvořivé dílničky.
www.tajemnesklepeni.estranky.cz

KOZÍ HRÁDEK – Jedna ze tří skalnatých dominant 
města Mikulova, bývalá dělostřelecká věž slouží 
jako rozhledna (otevřeno je, je-li vyvěšena vlajka). 
U hrádku volně přístupné odpočinkové centrum.
www.mikulov.cz

LÁZNĚ LEDNICE – Lázeňský areál propojuje 
s centrem obce a zámeckým parkem nová, 365 m 
dlouhá zastřešená kolonáda s lavičkami a fontánami. 
Její součástí je také amfi teátr a malá rozhledna.
www.lednicelazne.cz

BYLINKOVÁ ZAHRÁDKA VE VALTICÍCH – 
Jedinečná zahrada s více než 300 druhy bylin leží 
v zámeckém parku ve Valticích (otevřeno od dubna 
do října). Okrasné záhony, pískoviště pro děti, pořá-
dání kurzů o využití bylin.
www.bylinkovazahradavaltice.cz

Do programu jsou zahrnuty prohlídky Mikulova 
a zámků v Lednici a Valticích. Protože na hřebenech 
Pálavy a v zámeckých parcích je jízda na kole zaká-
zána, je nejvhodnější kombinovat cykloturistiku s pě-
šími výlety. V letních měsících se můžete vykoupat 
v Novomlýnských nádržích a v Mlýnském rybníku 
u Lednice. 

1.  den: Mikulov – Dobré Pole – Nový Přerov – Novo-
sedly – Pasohlávky

2.  den: Pasohlávky – Ivaň – Strachotín – Dolní Věsto-
nice – Pavlov – zřícenina Děvín na vrcholku Pálavy 
(pěšky) – Klentnice – Mikulov – Milovice 

3.  den: Lednice – Janův hrad – Apollonův chrám – Tři 
grácie – Rendez-vous – Valtice, Salon vín ČR – kolo-
náda na Rajstně – Sedlec – Mikulov

Délka trasy: 85 km

NA KOLE MIKULOVSKEM
prodloužený víkend

... a něco navíc

MIKULOVSKEM

S DĚTMI

Další tipy na výlety

Tipy na výlety

50 | vinařská podoblast mikulovská

Navštivte TOP VINAŘSKÝ CÍL 2015, 
nejnavštěvovanější vinné sklepy

 na jižní Moravě. 

www.valtickepodzemi.cz

VALTICKÉ PODZEMÍ
Vinařská č. ev. 47, 691 42  Valtice

Infolinka: +420 723 600 423
info@valtickepodzemi.cz

23. 1. - Sprašosochání
1. - 2. 4. - Dny otevřených dveří 13-ti sklepů  

4. 6., 11. 6., 25. 6.
Tradiční večer s cimbálkou

18. 6. - Noc otevřených sklepů
1.7. - 27. 8. - Prázdninové večery 

s cimbálkou (každý pátek a sobotu)
2. - 3. 9. - Burčáky a volba Miss Burčák

9. - 10. 9 - Dýňobraní 
16. - 17. 9. - Podzimní večer s cimbálkou

23. - 24. 9. - Hudbobraní a burčáky
30. 9., 1. 10., 8. 10., 15. 10., 22. 10.,  29. 10. 

Podzimní večery s cimbálkou
12. 11. - Valtické Svatomartinské slavnosti 

& Husí hody

Kalendář akcí pro rok 2016

OTEVŘENO CELOROČNĚ !

M
is

s 
B

ur
čá

k
 2

01
5

Zažijte to s námi ...


